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İKV BİLGİ NOTU 

KOMİSYON, YAPAY ZEKÂYI UYGULA STRATEJİSİNİ AÇIKLADI 

Bared Çil, İKV Uzmanı 

 

Avrupa Komisyonu, 8 Ekim 2025 tarihinde, Avrupa Birliğ i ğenelinde stratejik sanayi 

sekto rleri ve kamu alanında yapay zeka  kullanımını hızlandırmayı amaçlayan kapsamlı bir 

politika çerçevesi olan Yapay Zeka yı Uyğula Stratejisi’ni (Apply AI Strategy) yayımladı1. 

Strateji, o ncelikli sekto rlerde yapay zeka  kullanımını artırmayı, sekto rler arası ortak 

sorunlara ço zu m ğetirmeyi ve tu m paydaşların politika su reçlerine katılımını sağ layacak 

bir yo netişim mekanizması oluşturmayı hedefliyor. Strateji, Bilimde Yapay Zeka  Stratejisi 

ile eş zamanlı olarak yu ru tu lecek ve yıl içinde yayımlanması planlanan Veri Birliğ i 
Stratejisi ile tamamlanacak. 

Strateji, o ncelikli olarak on bir sekto ru  kapsayan sekto rel ğirişimler ile uyğulamaya 

koyulacak. Bu sekto rler, sağ lık (ilaç dahil), robotik, imalat, mu hendislik ve inşaat, 

savunma, ğu venlik ve uzay, mobilite, ulaşım ve otomotiv, elektronik iletişim, enerji, iklim 

ve çevre, tarım-ğıda, ku ltu r ve yaratıcı sekto rler ile medya ve kamu alanı olarak belirlendi. 

Stratejiye ğo re ğelecekte finans, turizm ve e-ticaret ğibi alanlarda da yeni ğirişimler 
ğeliştirilebilir. 

Strateji kapsamında şunlar hedefleniyor: 

- Sağ lık sekto ru nde 2027’nin ikinci çeyreğ inde Avrupa ğenelinde kurulacak yapay 

zeka  destekli ileri tarama merkezleri, o zellikle kardiyovasku ler hastalıklar ve 

kanser ğibi alanlarda o nleme ve tanı su reçlerini destekleyecek.  

- 2027’nin son çeyreğ inde ise sağ lıkta yapay zeka  uyğulamaları konusunda rehberlik 

ve en iyi uyğulamaları derlemek için bir Avrupa Uzmanlık Ağ ı kurulacak.  

- İ laç keşfi alanında ise 2026’nın son çeyreğ inde yeni tedavi olanakları ğeliştirmeye 

yo nelik bir yapay zeka  odaklı yarışma başlatılacak.  

- Ulaşım ve otomotiv sekto ru nde 2026’dan itibaren yapay zeka  fabrikaları ve 

ğiğafabrikalar kullanılarak otomatik su ru ş ve araç yo netim sistemlerinin 

ğeliştirilmesi hızlandırılacak, aynı yılın sonunda Otonom Su ru ş Hedef Şehirleri 

ğirişimi başlatılacak.  

- Enerji sekto ru nde 2026’nın son çeyreğ inde yapay zeka  sistemlerinin enerji 

tu ketimine etkilerini raporlama ve belğelendirme su reçlerinde standartlaştırma 

yapılacak.  

 
1 Covington, “European Commission Publishes Apply AI Strategy to Accelerate Sectoral AI Adoption 
Across the EU”, 27.10.2025, https://www.insideglobaltech.com/2025/10/27/european-commission-
publishes-apply-ai-strategy-to-accelerate-sectoral-ai-adoption-across-the-eu/, Erişim Tarihi: 13.11.2025 

https://www.insideglobaltech.com/2025/10/27/european-commission-publishes-apply-ai-strategy-to-accelerate-sectoral-ai-adoption-across-the-eu/
https://www.insideglobaltech.com/2025/10/27/european-commission-publishes-apply-ai-strategy-to-accelerate-sectoral-ai-adoption-across-the-eu/
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- Ku ltu r ve yaratıcı sekto rlerde ise 2027’nin ilk çeyreğ inde yapay zeka  tarafından 

u retilen içeriklerin telif hakları açısından yasal risklerini ele alacak bir çalışmaya 

başlanacak. 

Strateji, Avrupa ğirişimcileri ve KOBİ ’ler için fırsatları artırmayı, sekto rler ğenelinde yapay 

zeka ya hazır bir iş ğu cu  oluşturmayı, yapay zeka yı u retim fakto ru  olarak desteklemeyi ve 

Avrupa pazarında ğu ven tesis etmeyi amaçlıyor. Komisyon, 2026’nın ilk çeyreğ inde sanayi 

ve akademik akto rleri bir araya ğetirerek ileri du zey yapay zeka  yeteneklerini 

hızlandıracak O ncu  Yapay Zeka  Girişimi’ni (Frontier AI Initiative) başlatmayı ve ikinci 

çeyrekte şirketleri yapay zeka  modellerini Avrupa Dijital İ novasyon Merkezleri ağ ı ile 

paylaşmaya davet etmeyi planlıyor. Ayrıca Komisyon, yapay zeka  sistemlerinin yu ksek 

riskli olarak sınıflandırılması ve yasaların ilğili sekto r mevzuatıyla etkileşiminin nasıl 
uyğulanacağ ını ğo steren iki rehber yayımlayacak. 

Stratejinin uyğulanmasını koordine etmek amacıyla Komisyon, tek bir yo netişim 

mekanizması oluşturacak. Bu kapsamda 2025’in son çeyreğ inde sekto r ve sivil toplum 

paydaşlarını bir araya ğetirecek Yapay Zeka yı Uyğula İ ttifakı kurulacak. İ ttifak, yapay zeka  

ço zu mlerinin kullanıcıları ve sağ layıcıları arasında ağ  oluşturmayı ve yıllık toplantılarla 

politika tartışmalarını desteklemeyi amaçlayacak. 2026’nın ikinci çeyreğ inde bir Yapay 

Zeka  Go zlemevi kurularak yapay zeka nın etkileri izlenecek ve bu veriler, kamu ve o zel 

yatırımlar için hedeflerin belirlenmesi ve ğelecekteki politika tasarımları için kullanılacak. 

 


